
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: MONITORAGGIO, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  37210  del  14/10/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore PARDI MONTI MARIA CECILIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEVANTE GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Provvedimento di sostituzione del RUP Dott.ssa Giorgia Melia per iniziative di acquisto in ambito sanitario destinate alle
Aziende sanitarie della Regione Lazio.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13879 19/10/2024

 



 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di sostituzione del RUP Dott.ssa Giorgia Melia per iniziative di acquisto in 

ambito sanitario destinate alle Aziende sanitarie della Regione Lazio. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in 

ambito sanitario; 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12, “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e 

successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture amministrative 

della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti dall’insediamento 

della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, 

n. 10; 

 

VISTO in particolare l’articolo 3 del Regolamento Regionale n. 9/2023 che modifica l’articolo 20, 

comma 1, del suddetto Regolamento Regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il 

quale, ai sensi dell’articolo 17, è istituita, tra le altre, la Direzione Regionale Programmazione 

Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 del 11/01/2024 con la quale è stato conferito al Dott. 

Paolo Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione regionale Programmazione Economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto in 

data 01/02/2024; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato e integrato con l’Atto di 

Organizzazione n. G02295 del 01/03/2024, con il quale è stato definito l’assetto organizzativo della 

Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR, con 

efficacia dal 1 maggio 2024;  

 

VISTA la comunicazione del Direttore generale prot. n. 0573860 del 30/04/2024 recante le indicazioni 

per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal Regolamento 

Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1 maggio 2024; 

 

Pagina  2 / 6

Atto n. G13879 del 19/10/2024



 

 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04945 del 27/04/2022 che ha conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione 

regionale Centrale Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante e successiva novazione del contratto a 

Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della 

Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, articoli 498-bis e seguenti che dettano 

disposizioni in materia di razionalizzazione degli acquisti di beni, servizi e lavori, in particolare per gli 

acquisti centralizzati per conto delle strutture della Giunta Regionale e degli Enti del Servizio 

Sanitario Regionale; 

 

VISTO il Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito in Legge 23 giugno 2014, n. 89 che all’articolo 9, 

comma 1 prevede l’istituzione, nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante 

presso l'ANAC, dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di 

committenza per ciascuna regione; 

 

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, del D.L. 

24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie merceologiche 

per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto aggregatore;  

 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015, con la quale la 

Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi 

dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, ed i successivi aggiornamenti del predetto elenco di cui alle Delibere 

ANAC n. 784 del 20 luglio 2016, n. 31 del 17 gennaio 2018, n. 781 del 04 settembre 2019 e, da ultimo, n. 643 

del 22 settembre 2021; 

 

VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12, che all’articolo 3, comma 4 prevede che la centrale 

acquisti regionale di cui all’articolo 498-ter del Regolamento Regionale n. 1/2002 opera ai sensi 

dell'articolo 1, comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296  e stipula convenzioni quadro in favore 

delle amministrazioni, enti e società in house regionali, degli enti del servizio sanitario regionale, degli 

enti locali e delle istituzioni scolastiche e universitarie aventi sede sul territorio regionale; 

 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 applicabile ratione temporis e il Decreto Legislativo 31 

marzo 2023, n. 36; 

 

PREMESSO che la Dott.ssa Giorgia Melia, funzionario presso l’Area Monitoraggio, sostenibilità 

ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione regionale Programmazione 

Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR, risulta nominata Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e Responsabile Unico del Progetto ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 (di seguito per entrambi RUP) di iniziative centralizzate di acquisto in 

ambito sanitario destinate alle Aziende sanitarie della Regione Lazio, in fase di progettazione, 

affidamento ed esecuzione; 

 

TENUTO CONTO che dal 16/09/2024 la Dott.ssa Giorgia Melia ha cessato anticipatamente il comando 

presso la Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

 

RITENUTO pertanto di nominare, a far data dall’esecutività del presente provvedimento, RUP ai sensi 

Pagina  3 / 6

Atto n. G13879 del 19/10/2024



 

 

 

dell’articolo 31, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 applicabile ratione temporis e dell’articolo 15, comma 9 

del D.Lgs. n. 36/2023, il personale di seguito indicato in sostituzione della Dott.ssa Giorgia Melia: 

 Dott.ssa Giorgia Levante, Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e 

gare in ambito sanitario, per le seguenti iniziative di acquisto: 

- Gara centralizzata per l’affidamento del servizio di ristorazione per le Aziende sanitarie della 

Regione Lazio (in fase di progettazione); 

- Gara centralizzata per l’affidamento del servizio integrato di rilevazione fisica, 

valorizzazione economica, riconciliazione con le risultanze contabili esistenti dei beni mobili 

e immobili delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. 

G04622 del 22/04/2024 – Id Anac 85f17d2f-8523-4637-8cbf-263b13927713 (in fase di 

affidamento); 

- Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione per l’Azienda Ospedaliera 

San Camillo Forlanini, indetta con Determinazione n. G13037 del 29/09/2022 – Id Anac 

8737704 (in fase di esecuzione contrattuale presso l’Azienda sanitaria); 

- Gara centralizzata per affidamento del servizio di trasporto e consegna sangue, 

emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo destinato alle 

Aziende sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G15946 del 20 dicembre 

2021 – Id Anac 8383800 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

 Dott.ssa Francesca Muggia, funzionario dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e 

sociale e gare in ambito sanitario, per le seguenti iniziative di acquisto: 

- Gara centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G08178 del 13/06/2023 – Id Anac 

8773466 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

- Gara centralizzata per la fornitura di stent vascolari occorrenti alle Aziende sanitarie della 

Regione Lazio e della Regione Calabria, indetta con Determinazione n. G01243 del 02/02/2023 

– Id Anac 8892321 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

- Gara centralizzata per la fornitura di medicazioni generali occorrenti alle Aziende sanitarie 

della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G11687 del 30/09/2021 – Id Anac 8280478 

(in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

- Gara centralizzata per la fornitura di suture chirurgiche tradizionali occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G15177 del 11/12/2020 – Id Anac 

7982276 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

 

DATO ATTO che gli interessati sono in possesso dei requisiti e delle competenze professionali 

adeguate in relazione ai compiti affidati e che nei confronti dei medesimi non sussistono le cause di 

inconferibilità e/o incompatibilità dell’incarico ai sensi di legge, né ipotesi di conflitto di interesse;  

 

RITENUTO, di pubblicare la presente determinazione sul “Profilo di Committente” della Stazione 

Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Avvisi e Bandi – Atti relativi alle 

procedure di affidamento” (Amministrazione trasparente), sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL. 

 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

Pagina  4 / 6

Atto n. G13879 del 19/10/2024



 

 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di nominare, a far data dall’esecutività del presente provvedimento, RUP ai sensi dell’articolo 31, 

comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, applicabile ratione temporis,  e dell’articolo 15, comma 9 del D.Lgs. 

n. 36/2023il personale di seguito indicato in sostituzione della Dott.ssa Giorgia Melia: 

 Dott.ssa Giorgia Levante, Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e 

gare in ambito sanitario, per le seguenti iniziative di acquisto: 

- Gara centralizzata per l’affidamento del servizio di ristorazione per le Aziende sanitarie della 

Regione Lazio (in fase di progettazione); 

- Gara centralizzata per l’affidamento del servizio integrato di rilevazione fisica, 

valorizzazione economica, riconciliazione con le risultanze contabili esistenti dei beni mobili 

e immobili delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. 

G04622 del 22/04/2024 – Id Anac 85f17d2f-8523-4637-8cbf-263b13927713 (in fase di 

affidamento); 

- Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione per l’Azienda Ospedaliera 

San Camillo Forlanini, indetta con Determinazione n. G13037 del 29/09/2022 – Id Anac 

8737704 (in fase di esecuzione contrattuale presso l’Azienda sanitaria); 

- Gara centralizzata per affidamento del servizio di trasporto e consegna sangue, 

emocomponenti, cellule staminali, campioni biologici e materiali per prelievo destinato alle 

Aziende sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G15946 del 20 dicembre 

2021 – Id Anac 8383800 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

 Dott.ssa Francesca Muggia, funzionario dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e 

sociale e gare in ambito sanitario, per le seguenti iniziative di acquisto: 

- Gara centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G08178 del 13/06/2023 – Id Anac 

8773466 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

- Gara centralizzata per la fornitura di stent vascolari occorrenti alle Aziende sanitarie della 

Regione Lazio e della Regione Calabria, indetta con Determinazione n. G01243 del 02/02/2023 

– Id Anac 8892321 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

- Gara centralizzata per la fornitura di medicazioni generali occorrenti alle Aziende sanitarie 

della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G11687 del 30/09/2021 – Id Anac 8280478 

(in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

- Gara centralizzata per la fornitura di suture chirurgiche tradizionali occorrenti alle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G15177 del 11/12/2020 – Id Anac 

7982276 (in fase di esecuzione contrattuale presso le Aziende sanitarie); 

 

2. di dare atto che gli interessati sono in possesso dei requisiti e delle competenze professionali 

adeguate in relazione ai compiti affidati e che nei confronti dei medesimi non sussistono le cause 

di inconferibilità e/o incompatibilità dell’incarico ai sensi di legge, né ipotesi di conflitto di interesse; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sul Profilo di Committente della Stazione Appaltante, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione Avvisi e Bandi – Atti relativi alle procedure di 

affidamento” (Amministrazione trasparente), sul portale https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e 

sul BURL. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Pagina  5 / 6

Atto n. G13879 del 19/10/2024



 

 

 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

Il Direttore Regionale 

   Dott. Paolo Alfarone 

 

Pagina  6 / 6

Atto n. G13879 del 19/10/2024


